
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Άγιος Κήρυκος Ικαρίας  4/12/2025                                                                                                     
ΝΟΜΟΣ  ΣΑΜΟΥ                                                                                                Αριθμ. Πρωτ : 7194 
ΔΗΜΟΣ  ΙΚΑΡΙΑΣ 
Ταχ.Δ/νση : Άγιος Κήρυκος Ικαρίας 
Ταχ. Κωδ. :  833 00 
Τηλεφ. :   2275350420 
Email:   gram@ikaria.gov.gr 
  
ΘΕΜΑ: «Αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων εντός των Διοικητικών ορίων του Δήμου 
Ικαρίας για αύριο Παρασκευή 5/12/2025, λόγω έκτακτων συνθηκών». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 163 / 2025  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 και του άρθρου 94 παρ. 4 εδ. 27 του Ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», [ ΦΕΚ 87 Α'], με το οποίο συμπληρώθηκαν οι διατάξεις του άρθρου 75, παρ. Ι, 
υπό τον τομέα ΣΤ΄ «Αρμοδιότητες – Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού» του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114 Α΄/08.06.2006) «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ112/13.07.2010 τ.Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
3. Την παράγραφο 4 του άρθρου 4 του ΠΔ 79/2017 (ΦΕΚ 109/Α/1-8-2017) «Οργάνωση και 
λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων». 
4. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ102Α') περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και Λοιπές 
διατάξεις ως ισχύει. 
5. Την με αρ. πρωτ. Α5113/3-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΧΒ046ΝΠΙΘ-ΜΒΤ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας σύμφωνα με την οποία η Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου  τίθεται 
σε κατάσταση κινητοποίησης (RED CODE). 
6. Το με αρ. πρωτ. 6075/4-12-2025 έγγραφο του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρου Επιχειρήσεων 
και Διαχείρισης Κρίσεων του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος με  θέμα «Επικαιροποίηση 
Εκτάκτου Δελτίου Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων - Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα» 
8. Τους ειδικότερους λόγους που επιβάλλουν την διακοπή λειτουργίας σχολικών μονάδων του 
Δήμου Ικαρίας , και ιδιαίτερα: 
 Την προστασία της εκπαιδευτικής κοινότητας (μαθητών και εκπαιδευτικού προσωπικού) 
από ενδεχόμενους κινδύνους μετακίνησης, από και προς τις σχολικές μονάδες, 
 Το γεγονός ότι απαιτείται ιδιαίτερη πρόληψη για την αποφυγή ατυχημάτων, λόγω των 
ιδιαίτερων καιρικών συνθηκών που πλήττουν την Ικαρία  από την επικείμενη κακοκαιρία. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 Να παραμείνουν κλειστές, όλες οι σχολικές μονάδες της Πρωτοβάθμιας και της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που εδρεύουν στον Δήμο Ικαρίας (Η αναστολή αφορά και τις 
μονάδες Προσχολικής Αγωγής)  για αύριο Παρασκευή 5/12/2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ 

Κοινοποίηση : Διευθύνσεις  Εκπαίδευσης Ν. Σάμου (με την παράκληση να ενημερωθούν τα σχολεία) 

Ελληνική   
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΕΟ7ΜΩΕ4-Ε7Β


		2025-12-04T19:53:00+0200
	Athens




